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Odpowiadając na Pana interpelację złożoną  w dniu 22 lipca 2019 roku uprzejmie informuję, 

iż sprawa utworzenia oddziału chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze była wielokrotnie  

analizowana. Podmiot tworzący, popierając dążenia Dyrektora Szpitala do utworzenia takiego 

oddziału, zwrócił się do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Kielcach o  ustosunkowanie się do kwestii zasadności zwiększenia liczby 

podmiotów realizujących świadczenia z zakresu chemioterapii i o podanie poziomu 

wykonania przedmiotowych świadczeń w placówkach  naszego regionu za lata 2016-2017.  

Z informacji udzielonej przez Fundusz wynika, że w chwili obecnej świadczenia                     

z zakresu chemioterapii realizowane są przez trzy placówki w naszym województwie, tj: 

➢ Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach (tryb hospitalizacji, jednodniowy                      

i ambulatoryjny), 

➢ Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach (tryb jednodniowy                            

i ambulatoryjny), 

➢ Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach (tryb hospitalizacji, jednodniowy                           

i ambulatoryjny dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia ). 

Świadczenia chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej udzielane są ww. placówkach                             

na bieżąco. Brak jest pacjentów oczekujących na leczenie – informacja wg stanu raportów  na 

dzień 22.02.2019 r. Oddział każdego roku finansuje 100% świadczeń i leków w ramach 

chemioterapii, kontrakty są dostosowywane do zapotrzebowania na bieżąco. Łączny poziom 

realizacji świadczeń w styczniu 2019 roku wykazuje niedowykonanie co oznacza,                              

że w ramach zawartych umów pozostają niewykorzystane środki, które w przypadku 

zwiększenia zapotrzebowania pozwolą na niezwłoczne objęcie leczeniem dodatkowych 

pacjentów. 

Należy również zwrócić uwagę, że utworzenie tego rodzaju oddziału wiąże                            

się  z pozyskaniem środków finansowych na ten cel. Budżet Województwa Świętokrzyskiego  

uchwalony na 2019 rok ma tzw. „formułę zadaniową”. Oznacza to, że realizowany  jest  

w oparciu o procedurę zgłoszenia w roku poprzednim, m.in. przez podległe podmioty 

lecznicze, planowanych do realizacji zadań. W związku z tym, że Szpital nie zgłosił tego 

zadania na etapie projektowania budżetu, w chwili obecnej brak jest środków finansowych na 

realizację tej inwestycji. 

 

 


